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آقای رافائل گروسی به تهران مطرح می شود اما به نظر 
می رسد که پیش از این مذاکرات آقای آپارو، معاون 
پادمانی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی  با مقامات 
مسئول کشورمان به نتیجه رسیده است. اگر نه آقای 
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و اخیرا هم تد پرایس بر آن صحه گذاشــت، برجام فعلا 
در دســتور کار آمریکا قرار ندارد و مدت هاست که کنار 
گذاشته شده و در مقابل سخنان آقای امیرعبداللهیان با 
همان ادبیات »آماده برجام قوی هستیم«، بیان مي شود. 
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 مراقب امنیتی شدن پرونده ايران باشیم

همانطور که قبلا هم مقامات آمریکایی اعــلام کردند و اخیرا هم 
ند پرایس بر آن صحه گذاشت، برجام فعلا در دستور کار آمریکا قرار 
ندارد و مدت هاست که کنار گذاشته شــده و در مقابل سخنان آقای 
امیرعبداللهیان با همان ادبیات »آماده برجام قوی هســتیم«، بیان 
مي شود. گزاره ای نامعلوم مخصوصا الان که دیگر موضع آمریکایی ها 
تندتر نیز شــده و کرارا گفته اند. برجامی که می توانست در مردادماه 
گذشته امضا شود درحالی که آمریکایی ها  برخی شروط ایران را قبول 
کرده بودند. قبل از آنهم زمانی که آقای عراقچی مذاکره می کرد و در 
روزهای پایانی دولت آقای روحانی می توانست انجام شود و بدون هیچ 
مشکلی تا قبل از اینکه به داستان مهسا بربخوریم و اعتراضات داخلی 
را شاهد باشیم و اتهام حمایت تسلیحاتي از روسیه در جنگ اوکراین  
زده شــود و دنیا را در مقابل مان قرار دهند. الان هــم آنها )غربي ها( 
هستند که متکبرانه و از موضع کبر و غرور پاسخ می دهند که برجام 
در دســتور کار ما نیســت. به هر حال این وضعیتی است که نتیجه 
محاسبات اشتباه  برخي مسئولینی است که دست اندرکار بودند. اما 
مسئله آژانس بسیار پیچیده اســت و به رغم اینکه برجام به بن بست 
رسیده و معلوم نیســت چه اتفاقی بیفتد به مصلحت ایران است که 
مســئله آژانس را به گونه ای حل کند. چون هرگونه گزارش آژانس 
که موید تمایل ایران به ســوی غنی سازی هایی اســت که حداقل از 

چارچوب غیرنظامی خارج شده و میل به قسمت نظامی دارد. بالاخره 
غنی سازی بالای 60 درصد باعث خواهد شــد بهانه هایی که اروپا و 
آمریکا دارند فراهم می کنند تا پــروژه امنیتی کردن پرونده ایران به 
سرانجام برسد. اگر چنانچه بتوانیم با آژانس مسائل مان را حل کنیم، 
بهانه را از دست اروپایی ها و آمریکایی ها گرفته ایم و می توانیم به افکار 
عمومی دنیا پاسخ دهیم که اقدامات آنها بیشتر جهت گیری سیاسي 
دارد. ولی اگرچنانچه مسئله آژانس حل نشود درحقیقت این مسئله 
فنی و آن اقدام سیاســی با هم جمع شــود، مجموع اینها با همدیگر 
تبدیل به یک ســونامی خواهد شد که این ســونامی همانا طراحی 
غربی هاست که امنیتی کردن پرونده ایران است. آماده سازی افکار 
عمومی برای اینکه اگر روزی بخواهند اقدامی علیه ایران کنند کاملا 
توجیه افکار عمومی و پشتیبانی افکار عمومی را داشته باشند. به نظر 
می رسد فارغ از اینکه با غربی ها در مورد برجام به کجا می رسیم ایران 
باید مســئله آژانس را حل کند. از طرفی چنانچه در سفر  گروسي به 
نتیجه نرسیم یا در نشست آوریل یا در اجلاس بعدی حداکثر پرونده 
ایران به شورای امنیت ارجاع خواهند داد. اتفاقی که شاید آمریکایی 
ها هم بدشان نیاید و فشار را بیشتر کنند لذا فارغ از اینکه مسئله برجام 
به کجا برسد به نظر می رسد که ایران باید با آژانس شفاف سازی کرده 
و این مسائل را حل کند. متاســفانه در مردادماه که هنوز این مسائل 
برجسته و مطرح نشــده نبود چون در دوره قبل هم پی ام دی را حل 
کرده بودیم. باید به  افکار عمومی پاسخ دهیم و حداقل آن نهادهای 
نظارتی باید سوال کنند و پاسخ بدهند که چرا در زمانی که امکان به 

ثمر رسیدن برجام بود، انجام ندادند و به تعویق انداختند. 

مسمومیت در مدارس ايران

آیت ا... جولادی آملی:
نگرانی خانواده های دانش آموزان را رفع کنید

 اگر کســی در ســال 1357 که در 
اوج مبــارزه علیــه رژیــم شــاه بودیم 
و می خواســتیم یک نظــام جدیدی را 
جایگزین نظام شاهنشاهی نماییم از ما 
می پرسید که نظام شما چگونه نظامی 
است به او پاسخ می دادیم این نظام برتر 
از اومانیسم غربی و سوسیالیسم شرقی 
خواهد بود. این نظام تمــام خوبی های  
نظام های مطرح دنیا را داراست اما معایب 
آن نظام هــا را همراه نخواهد داشــت. 
نظامی که شرق و غرب، ملت های دیگر 
و تمدن های دیگر باید بیایند و از آن الگو 
بگیرند ما واقعا به این ها اعتقاد داشتیم و 
براي آن مبارزه کردیم اگر کسی به ما می 
گفت که  سال ها بعد برخی پیدا خواهند 
شــد که همچون زمان قاجار که عده ای 
مدارس را خراب می کردند و نمی خواهند 
دانش آموزان بــا احســاس آرامش در 
مدارس حاضر شوند، به او جواب می دادیم 
که تو مشــاعر خود را از دست داده ای.  
در دوران قاجار عــده ای علنی با درس 
خواندن دختران و پسران مخالف بودند. 
اما  گویــا در قرن 21 در ایــران افرادی 

پیدا شــده اند کــه می خواهنــد برای 
دانش آموزان دختر ترس  و وحشت ایجاد 
کننــد و در دل والدین تــرس بیندازند 
که شــاید نباید اجازه داد که بچه ها به 
مدرسه بروند. آنچه در اینجا جالب است 
موضع گیری برخی از مســئولین است. 
گویا این  اتفاقات در یک کشور دیگری 
افتاده است و ارتباطی به مسئولین ما پیدا 
نمی کند.  جمهوری اســلامی که از نظر 
اطلاعاتی و امنیتی آنقدر توانمند است 
که اگر کســی در  هرجاي دنیا حرکتی 
علیه ایران انجام دهد بلافاصله شناسایی 
می شود اما خیلی عجیب است که یک 
دو جین مدرســه با این مشکل روبه رو 
شده اند و  رئیس نیروی انتظامی می گوید 
باید رسیدگی کنیم؛ آموزش و پرورش 
می گوید باید رسیدگی کنیم، اما از تنها 
چیزی که خبری نیست رسیدگی است 
کما اینکه این حوادث تلخ و باور نکردنی 
در کشــور دیگری در حال اتفاق افتادن 
است. حال اینکه امروز در هر خانواده ای 
دانش آموزی وجود دارد و پدران، مادران 
و اعضای خانواده آنها نگرانند زمانی که 
آنها به مدرســه می روند احتمال اینکه 
مسموم شوند و به جای بازگشت به خانه 
سر از بیمارســتان و درمانگاه درآورند 

وجود دارد.

آرمان ملی: یک مرجع تقلید شیعه 
در دیدار با فرمانده کل نیروی انتظامی 
کشور که در قم برگزار شد، عنوان کرد: 
شما که مســئول امنیت کشور هستید 
باید بدانید که امنیت با علم، فهم، تدبیر و 
ادب به دست می آید و امور نظامی دارای 
سهم کمتری است. آیت ا...جوادی آملی 
گفت: اگر ما قرآنی می اندیشــیم باید 
امنیت را بــرای همگان حفــظ کنیم. 
بر همین اساس لازم اســت تا با تلاش 
و کوشــش خود، نگرانی خانواده های 
دانش آموزان را در پی حوادث اخیر رفع 
کنید و برای بچه های مدرسه و اولیای 
آن ها امنیت بیاوریــد. این مرجع تقلید 
اضافه کرد:   هیچ کار و حادثه ای در نظر 
شما سنگین نباشد، بلکه به کار بگویید 
ما صاحب کار داریم و آن خداســت که 
کل این عالم به اراده اوست و او کارهای 
ســنگین را اداره می کند و اگر ارتباط 
خــود را با خدای خــود صمیمی کنید 
می توانید با او مناجات و راز نیاز داشته 

باشید. وی اظهار کرد: در جنگ هشت 
ساله دفاع مقدس که جنگ جهانی علیه 
ما بود و همه کشــورها جز چند کشور 
فقیر از متجاوز حمایــت می کردند، ما 
سربلند بیرون آمدیم چون نگاه اسلامی 
حاکم بود و الان نیز باید آن نگاه بر کشور 
حاکم باشد.  استاد حوزه علمیه اظهار 
کرد: ما کشور شاهنشــاهی بودیم و نه 
شاهی؛ کشــوری بزرگ که کشورهای 
کوچک دور و بــر را اداره می کرد، این 
افتخاری است، ما به ظلم و مادیت این ها 
افتخار نمی کنیم، امــا ما بزرگ زاده ایم 
و دانشــمندان بزرگ همچون فارابی 
داشته ایم که قبل از آنکه سعدی بسراید 
که »بنی آدم اعضای یکدیگرند« بارها 
بیان داشــت که ما باید زمیــن را آباد 
کنیم و نه ایران را! )الارض المعموره(، 
آن حکیــم بزرگ به این فکــر نبود که 
شــهر را اداره و آباد کند، بلکه جهانی 
می اندیشید و به فکر آبادانی کل زمین 

بود! 

صادقزیباکلام
استاددانشگاه

فعالیت های هسته ای و غصه های ناتمام آن

پرونده هسته ای دارد به یک پرونده 
ماراتنی نفس گیر تبدیل می شــود. 
یعنی فرآیندهایش ادامــه دارد و به 
یک جای قطعی هم منتهی نمی شود 
و وقت گیر و هزینه بر است. ایران در 
یک موقعیتی است که یا باید شرایط 
آژانس را بپذیرد، درمورد رصدکردن 
پادمان ها و پاسخ به سوالاتی که برای 
آژانس ابهام ایجاد کرده یا دوباره منجر 
به صدور قطعنامه در شــورای حکام 
می شــود البته اگر به شورای حکام 
برود با وتوی روســیه مواجه خواهد 
بود ولی یک اجماعی در درون جامعه 
جهانی می تواند علیه این پرونده شکل 
بگیرد و ابزاری برای فشــار بیشتر بر 
ایران باشــد. تا آنجا که می توانم نظر 
دهم، ایران مایل بــه  همکاری های 
بیشــتری اســت که با آژانس بتوان 
برای پاسخگویی به ابهامات کنار آمد. 
اما اینکه  همکاری ایران چقدر بتواند 
آژانس را متقاعد کنــد الان با فرض 
غنی ســازی 84 درصدی که آژانس 
اصرار دارد و بازرسانش رد آن را پیدا 
کرده اند، موضــوع را پیچیده کرد ه 
است. از این رو ســفر آقای گروسی 
بعید اســت که بتواند خیلی راهگشا 
باشــد چون ایران باید بــه صورتی 
که بــرای آژانس قابل درک باشــد، 
اقدامات خودش را توجیه و ثابت کند 
که انحرافی از فعالیت های هسته ای 
صلح آمیز نداشــته اســت. بنابراین 
آقای گروســی دارد تســت می کند 
تا آخرین شــانس را قبل از اجلاس 
شــورای حکام بیازماید. اگر شورای 
حکام سخت گیری کند باید پرونده 
را به شــورای امنیت بفرســتد و وتو 
خواهد شــد و اگر بخواهد همینطور 
ادامه دهد نگران این است که ایران 
از این هم بیشــتر پیشرفت کند و به 
فعالیت هــای غیرصلح آمیــز از نظر 
آژانس وارد شود. لذا پیش بینی آینده 
سخت اســت، از یکطرف قطعنامه 
برای ایــران صادر خواهد شــد ولی 
بعید به نظر می رســد که به شورای 
امنیت برود منتها ایــن قطعنامه ها 
می تواند توجیهی برای به کارگیری 
مکانیسم ماشــه از طرف اروپایی ها 
باشد که در این صورت به منزله مرگ 

کامــل برجــام و صف آرایی طرفین 
علیــه همدیگر خواهد بــود در یک 
موضوعی که به امنیت جهانی مرتبط 
اســت. در حقیقت باب مذاکرات و 
فعالیت هــای دیپلماتیــک بســته 
می شــود و طرفین باید زورآزمایی 
خود را در حوزه نظامی ببرند که کار 
بسیار خطرناک و پرهزینه ای است و 
بعید به نظر می رسد اروپایی ها به این 
فکر باشند که این مسیر را طی کنند. 
از طرفی اسرائیل به عنوان یک عامل 
سیاسی که به سیاست های منطقه ای 
ایالات متحده آمریکا وابستگی کامل 
دارد، تجهیزاتش در حدی که آمریکا 
موافقت سیاست هایش باشد، می تواند 
خطرساز باشد. بیشــتر یک جنگ 
روانی است که اســرائیل هرازگاهی 
فعال می کند ولی در عین حال نباید 
دشــمن را دســت کم گرفت. به هر 
حال اسرائیل امکانات ضربه زدن به 
فعالیت های هســته ای ایران را دارد 
و اینکه از این امکانات استفاده کند 
یا محاســبه کند که خطر بیشتری 
برایش وجود دارد که دست به کاری 
بزند که ایران متضرر شود، به هر حال 
محاسباتی دارد و به این راحتی هم 
نیســت که بتواند تهدیدات خود را 
عملی کند ضمن اینکه خطر هست 
و وجود دارد. واقعیت این است که به 
زبان دیپلماتیک طرفین در یک جنگ 
روانی فشار حداکثری به همدیگر وارد 
می کنند شاید یک طرف تحت تاثیر 
این فشارهای روانی از خود انعطاف 
نشــان دهد و به طرف مقابل امتیاز 
دهد. آمریکایی ها تهدید می کنند و 
تحریم ها را فعال کردند. الان واقعا در 
برجام دیگر مواردی که به نفع ایران 
معلق شــده بود، همگی فعال شدند 
و از ظرفیت برجام هیچ اســتفاده ای 
نمی کنیم. نه در صادرات نفت، نه در 
کشــتیرانی، نه در بیمه، نه در حوزه 
واردات کالا، نــه در گشــایش های 
اعتباری و نه در سیستم بانکی عملا 
مثل اینکه مکانیســم ماشه درمورد 
برجام دارد اجرا می شود بدون اینکه 
اعلام شود. یعنی همه مواردی که با 
مکانیسم ماشه باید علیه ایران فعال 
شــود و ما به قبل از برجام برگردیم 
و قطعنامه 2231 کلا کنار برود، در 
عمل دارد اجرا می شود. ولی در حرف 
طرفین می گویند فعلا برجام نمرده 

ودر حالت کماست! 

یوسفمولایی
استاددانشگاه

رئیس قوه قضائیه:
نیاز به گفت وگوی بیشتری با آحاد مختلف جامعه داريم

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به راهبردهای اصلی خود 
طی 20 ماه اخیر در اداره و پیشبرد امور قوه قضاییه، گفت: مشی و 
شیوه ما در دستگاه قضایی در دوره اخیر آن است که ضمن توجه به 
منویات مقام معظم رهبری و اسناد بالادستی، مسائل را اولویت بندی 
کنیم و نظارت ها را از خودمان شروع کنیم و از بخشی نگری پرهیز و 
جامع نگری را در دستور کار داشته باشیم. حجت الاسلام محسنی 
اژه ای با اشاره به تلاش دشمن در راستای پمپاژ یأس و ناامیدی در 
جامعه، اظهار داشت: ما باید با اتخاذ تدابیر لازم، امید به آینده را در 
بین آحاد جامعه زنده نگه داریم؛ ما باید میان افرادی که دچار لغزش 
می شوند، اما سوء نیتی ندارند با افراد معاند و مستکبر، از حیث نوع 
برخورد با آنها، تفکیک تمایز قائل شویم. وی با اشاره به اهمیت نقش 
مردم در اداره امور کشــور، اظهار داشت: ما در زمینه مردمی سازی 
در برخی حوزه ها، عقب ماندگی هایی داریــم که باید جبران کنیم. 
ضروری است همواره توجه کنیم که نظام ما یک نظام مردمی است 
و بسیاری از مشــکلات و خطرات به واسطه حضور مردم رفع و دفع 
شده اند. رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به اهتمام دستگاه متبوع 
خود در شناسایی و انسداد بسترها و گلوگاه های فسادزا، بیان کرد:  از 
همان ابتدای تصدی ریاست دستگاه قضا، سازمان بازرسی را مکلف 
کردم که به صورت مجدانه و پیگیرانه، نظارت بر حُسن اجرای قوانین 
و نحوه اســتفاده از منابع ارزی و ریالی در کشور را مورد نظارت قرار 
دهد و گلوگاه ها و بسترهای فســادزا را شناسایی و مسدود کند؛ در 
شهریورماه ســال جاری، مقوله مربوط به شناســایی جامع و کامل 
بسترهای فساد محقق شد و ما در جلسات متعددی که با مسئولان 
دولتی و نمایندگان مجلس داشــتیم موضوع و روش های انســداد 
گلوگاه های فساد را برای آنها تشریح و تبیین کردیم. رئیس عدلیه در 

ادامه با اشاره به اقدامات عدلیه در راستای مقابله با مظاهر مختلف 
فساد، عنوان کرد:  مقابله همه جانبه با فساد اقتصادی ضروری و لازم 
است اما این مقابله نباید ذهن ما را از فسادهای اجتماعی و فرهنگی 
غافل سازد؛ در این فقره ما نیازمند اقدامات سلبی و ایجابی توأمان 
هستیم؛ باید بدانیم کجا ضروری اســت که بدون اغماض با فساد و 
فاسد برخورد کنیم و در این مســیر با همه وجود و توان وارد شویم 
و کجا نیاز است تا وسعت نظر به خرج دهیم و مقداری تحمل خود 
را بالا ببریم و ضمن توجه به مسائل دارای اهمیت، به مسائل اهم و 
دارای اولویت بیشتر، توجه کنیم.  محسنی اژه ای با اشاره به اهمیت 
بسط گفت وگو با اقشــار و طبقات مختلف اجتماعی، اظهار کرد: ما 
نیاز به گفت و گوی بیشتری با آحاد مختلف جامعه داریم و قطعاً از 
عدم وجود ارتباطات موسّع و استماع و بیان نظرات شفاف، متضرر 
می شویم و زمینه سوء استفاده شــیطان صفتان را فراهم می آوریم.  
رئیس قوه قضاییه با اشاره به فراخوان روز هجدم مهرماه خود خطاب 
به تمامی جریان های سیاســی، گروه ها، دسته جات و مردم ناظر بر 
اینکه هرکس هر ابهام، سوال، انتقاد و یا اعتراضی دارد مطرح گرداند، 
تصریح کرد: من طی مدت اخیر با افرادی که بعضاً نگاه و نظرات شان 
180 درجه با من تفاوت داشت اما دارای ســوء نیت و عناد نبودند، 
گفت وگو کردم و نقطه نظرات آنان را شنیدم؛ من تاکید کردم و بازهم 
تاکید می کنم که آغوشمان برای دریافت کمک از افراد دارای ایده و 
نظر در مسائل مختلف باز است و پذیرای نقطه نظرات و پیشنهادها 
و انتقادات منصفانه و ســازنده آنها هســتیم. وی تاکید کرد: مقوله 
گفت وگو با افراد و گروه های دارای ایده و پیشــنهاد و انتقاد در قوه 
قضاییه توسعه پیدا کرده و به یکی از اقدامات دائمی مدیران دستگاه 

قضایی تبدیل شده است.

جاویدقرباناوغلو
اقتصاددان

  صفحه2

رئیس جمهور:

 ايجاد ناامنی 
 در مدارس

 پروژه ای در تداوم 
 اغتشاشات 
خیابانی 
     مردم اغتشاشات ارزی را 
    همانند اغتشاشات خیابانی
    ناکام می گذارند

 از مسمومیت های  گسترده عمدی در مدارس دخترانه ایران و تهدید جان فرزندانشان 
تا نحوه برخورد با والدین دانش آموزان

کلاف در هم پیچیده مسمومیت!
    عضو کمیسیون بهداشت مجلس گفت احتمالا پشت قضیه مسمومیت دانش آموزان    

    گروه هایی باشند که مخالف ورود خانم ها به عرصه های مختلف هستند    

صفحه 9

صفحه  3

نقش نیروهای خودسر در ضرب  و شتم مادر و مسمومیت ها

 همه مقصرند جز نیروهای خودسر!
 حسین ا... کرم: جریان غرب گرا و ضدانقلاب به رهبری آمریکا در فتنه مسمومیت، 

بالا بردن قیمت ارز و مانند اینها فعال است

محمد باقر قالیباف:

اقتصاد دولتی، اجازه رشد و مبارزه با فساد را نمی دهد

»آرمان ملی« سفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران را بررسی می کند
آرمان ملی: حالا دیگر نه تنها مردم شــهر قم که مردم همه شــهرهای ایران و خیلی از جاهــای دنیا می دانند که 

دانش آموزان ایرانی به صورت پی در پی مسموم می شوند آن هم در مدارس شان؛ جایی که خانه دوم و بلکه خانه ...

جاویدقرباناوغلو
اقتصاددان

صفحه 4

عبدالصمد خرمشاهی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

مسمومیت دانش آموزان به يک مسأله 
امنیت ملی تبديل شده است
نگرانی در بین خانواده ها در حال بیشتر شدن است

گروسی به   دنبال چیست؟

     حشمت ا... فلاحت پیشه:   
   آژانس، مامور سیاست های کنترلی در برزخ  مذاکرات است   

آرمان ملی:  مسمومیت سریالی دانش آموزان که در ابتدا با  کم 
توجهي مواجه شــده بود امروز به مهم ترین مسأله کشور تبدیل 
شده و در صدر اخبار رســانه های داخلی و خارجی قرار گرفته 
است. اتفاقی که ابتدا از شهر قم آغاز شــد و در روزهای اخیر به 

شهرهای دیگر کشور و از جمله تهران نیز ...
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